Origenes in Isaiæ Prophætæ interpretatione cum, quantum urbs Ariel esset, ambigere, Hebræum quendam Rabinum consuluit, ejusque judicium secutus est. *Aug. lib. 8. cap. 13.*

D. Augustinus in enarrandis calamitatibus, quæ ante Christi religionem Romano imperio accideret, Pauli Orofiti historiam secutus est. *Aug. lib. 8. cap. 13.*

Mahometus homo illiteratus proflum, habit magistro, & consultores Christianos duos Sergium Monachum Arianum, & Joannem Nestorianum, cum judæo Thalmudista. Sergius illi pertinaciam Arianam, Joannes Nestorianam, Judæus commenta Thalmudica commendavit. Ergo ut facilius ad se omnes nationes traheret, ex Judæo tradidit circumfessionem, ex Christianis frequentes ablutiones, & quasi baptismata: & Christum negavit esse Deum, et Dei verbum esse fateatur. *Lud. Voes de Perisat. & fidei lib. 4.*

BAROLDS IC. neotericorum princeps, cum quid committatur, neque leges in promptu reperiret, Franciscum Tigrit Pisarium professorem consulabat. *Richardus ex Diplomatio, recitat.*

IN PRACTICIS.

Obedire alteri, hujus est loci. *Ut hoc vel reddere, vel fultu, vel libidinose, vel crudeliter fit, ad alios, atque alios titulos referri debet.*

CHRISTI Saluatoris auctoritatem apud suos Discipulos quis satis ostendere potest: qui ejus dictis obediendes fuerit, cum eos mitteret in castrum, ut animam cum pullo adducerent. Non interrogabant, ut cur jam equitave vellet, qui hædenu pedes fuerat: non diffidebant quicquam: non dubii erant, an obducendi animam facultas daretur. In nuptiis Canæ Galilææ jussu ejus citò hodie replebantur aqua. Petrus hamum in mare mittere jussus, & extrahere piscem, ut inveniret nummum tributum, sine mora paravit

Æthiopum

OECONOMICÆ.

Vide Tit. γυναικαπαρρησιον.

THEMISTOCLES uxori nihil denegare poterat. Eapropter filius ejus Diophantus per jocum dicere solebat: Quod mihi placet, idem & matri. Quod matri, idem Themistocli patri. Quod Themistocli, idem Atheniensi populo. Quod Atheniensibus, idem Græcis reliquis. Ergo quod Diophanto, etiam Græcis. *Plut. de Lib. educat.*

Videatur Locus de Obedientia.

* Substantia.

DEFINITIO, & ETYMOLOGIA.

SUBSTANTIA variè accipitur, vel ut sit idem, quod essentia, vel idem, quod ens per se subsistens, five sit completum, five incompletum, five finitum, five infinitum. Vel denique pro ente per se subsistente completo, & finito, ac directè posito in prædicamento: estque substantia acceptio propriissima, illius continens definitionem. Itaque substantia dicitur vel à substando, vel à subsistendo, tum quod aliis id est, acciditibus subster, tanquam eorum fundamentum: tum quia per se subsistit, id est, sine subjecto inhærensibus. Generalius substantia accipitur pro re quavis solida, habente quidditatem, quomodo Scriptura vocat divitias substantiam hujus mundi.

PARTITIO.

SUBSTANTIA alia est Prima, alia Secunda. Prima dicitur, quæ primo substat accidentibus, id est non gratia alterius: estque substantia singularis. Secunda, quæ substat accidentibus per primam, estque universalis.

Definitur autem ab Aristotele substantia prima, quæ neque de subjecto ullo dicitur, neque in ullo est prorius subjecto, & vocat illam substantiam primam, & propriissimam. Secunda verò substantia definiuntur, & ex species, in quibus ea, quæ primò dicuntur substantia infunt, & harum specierum etiam genera.

PROPRIETATES.

I. Commune est omni substantia non esse in subjecto, id est non requirere ad sui existentiam subjctum inhærensibus.

II. Inest substantiis, differentiisque propriissimis: omnes univoce, ut prædicuntur, scilicet, quæ prædicantur, ad eoque substantia secunde.

III. Omnis substantia hoc aliquid significare videtur, id est substantiam.

IV. Competit substantiis, ut nihil sit eis contrarium, nempe per se, & ex natura sua. & de contrarietate logica est sermo.

V. Substantia gradus non suscipit, ut sit magis, minusve talis, id est non potest intendi, vel remitti: aut prædicari cum adverbis magis, & minus.

VI. Maximè proprium substantia esse videtur, idem unumque modo permanens, susceptivum esse contrariorum, puta successivè, & vicissim.

* Substitutio.

ACCEPTIONES, & DIVISIONES VARIE.

SUBSTITUTIO à substituo, quod est in alterius locum surrogari, nihil est aliud, quam surrogatio. Græcè ὑπαρτασθαι, & sumitur Grammaticè generalius pro omni suffestatione, quæ in alterius munere, officio, aut exercitio fit, apud Juristas tamen solum locum habet in hæreditate, eaque substitutio variis modis fit, quos tractat Gomez. tom. 1. cap. 3. & Covarruu. cap. 16. de Testam.

Docent autem illi generatim sex modis posse quempiam substitui in hæreditate, nempe substitutione vulgaris, pupillari, exemplari, fideicommissaria, reciproca, & compendiosa, quatuor priores sunt simplices, reliquæ dunt sunt cõpositæ ex pluribus.

Substitutio vulgaris est, qua quisque non prohibitus, potest substitui à quovis testatore, nam per hanc substitutionem testator solum substituit sub conditione: nempe si is, qui ipsi ex testamento, vel ab intestato successurus erat, nolit aut

Quod utrumque prudenter amolitus est HENRICUS, ac pri-
 A mium cum uxore ad eum in Germania agentem adspiraret: ve-
 nit, iustitque in regno subsistere, & adventum suum expecta-
 re, coram suis (cum bono Deo) heredem regni parituram.
 Deinde, uxore etiam ipsa sic volente, in foro tentorium expan-
 sum facta potestate. Nobilibus feminis veniendi, & parle-
 tum, ac partum pariter oculis usurpandi. Peperit igitur in
 tali, ut sic dicam, scena Fridericum, paterni nominis ap-
 pellatum: Hæc factis mira in illa ætate, etsi rei fides aliqua jam
 ante ab Abbate Joachimo facta, illo cuius vaticinia tunc clara
 erant, & nunc quoque tradita scriptis leguntur. Quippe parit-
 urum prædixit, & quidem filium, tali vita, & sorte: quæque
 alia Friderico evenerunt.